ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE MURIBECA
GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Rua Jackson de Figueiredo, S/N – Muribeca/SE – Centro – Tel/Fax: (79) 3142 - 0923 – CEP: 49.780-000 –

C.N.P.J.:13.094.222/0001-62 Site: www.muribecase.xpg.com.br

LEI Nº 535/2026
19 de fevereiro de 2026

Dispõe sobre a denominação de vias públicas no Bairro

Várzea da Onça, no Município de Muribeca, Estado de

Sergipe, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MURIBECA faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores

de Muribeca aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º Ficam oficialmente denominadas as vias públicas localizadas no Bairro Várzea da Onça, neste

Município de Muribeca/SE, conforme discriminação abaixo considerando o disposto no Anexo Único

desta Lei:

I – Rua 01 – Rua Castro Alves;

II – Rua 02 – Rua Tancredo Neves;

III – Rua 03 – Rua Ulysses Guimarães;

IV – Rua 04 – Rua Ruy Barbosa;

V – Rua 05 – Rua Silvio Santos;

VI – Rua 06 – Santos Dumont;

VII – Rua 07 – Seixas Doria;

VIII – Rua 08 – Rua Gilson Rocha;

IX – Rua 09 – Rua Tobias Barreto;

X – Rua 10 – Gumercindo Bessa;

XI – Avenida A – José Renilson Feitosa dos Santos;

XII – Avenida B – Emerson Lemos dos Santos.

Parágrafo único: As vias referidas neste artigo correspondem ao arruamento existente em

consolidação no Bairro Várzea da Onça, conforme levantamento técnico do órgão municipal

competente.

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE MURIBECA
GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Rua Jackson de Figueiredo, S/N – Muribeca/SE – Centro – Tel/Fax: (79) 3142 - 0923 – CEP: 49.780-000 –

C.N.P.J.:13.094.222/0001-62 Site: www.muribecase.xpg.com.br

Art. 2º O Poder Executivo Municipal fica autorizado a promover os registros administrativos

necessários à efetivação das denominações previstas nesta Lei, inclusive junto aos órgãos de cadastro

imobiliário, serviços públicos essenciais, concessionárias e demais entidades competentes.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias

próprias, consignadas no orçamento vigente, se necessárias.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Muribeca/SE, 19 de fevereiro de 2026.

Atenciosamente,

Q1
Q2

Ig
re

ja
Ár

ea
:2

40
 m

²

Pr
aç

a
Ár

ea
: 4

93
2,

13
 m

²

C
re

ch
e

Ár
ea

: 2
57

0,
00

 m
²

QA
QB

QC
QD

QE
QF

QH QI QJ

R
. A

lm
ira

nt
e

Ba
rro

so

Jo
sé

 R
en

ils
on

 F
ei

to
sa

 d
os

 S
an

to
s

Em
er

so
n

Le
m

os
 d

os
 S

an
to

s

QK
QL

A
0

777
0.

18
14

1
0.

18
15

1

13
1

0.
18

es
pe

s.
co

r

0.
10

7
01 02

7
0.

15
0.

25
7

03 08
7

0.
05

41
7

0.
10

11
7

0.
10

51
7

0.
10

61
7

0.
10

71
7

0.
18

91
7

0.
18

11
1

7
0.

18

77777
04 05 07 09 81

0.
45

0.
13

0.
18

0.
35

0.
09

21
7

0.
10

31
7

0.
10

im
pr

es
.

co
r

la
ye

r

10
1

7
0.

18

12
1

7
0.

18

19
1

7
0.

10

7
0.

18
16

1
7

0.
18

17
1

7
0.

18
18

1

20
1

7
0.

10
21

1
7

0.
10

22
1

7
0.

10
23

1
7

0.
10

24
1

7
0.

10
0.

09
d

em
ai

s
co

re
s

co
r d

o
la

ye
r

PR
EF

EI
TU

RA
 M

UN
IC

IP
AL

 D
E

MU
RI

BE
CA

SE
CR

ET
AR

IA
 M

UN
IC

IP
AL

 D
E

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA

FO
LH

A
ES

CA
LA

DA
TA

DE
SE

NH
O

RE
SP

ON
SÁ

VE
L T

ÉC
NI

CO

AU
TO

R
DO

 P
RO

JE
TO

OB
SE

RV
AÇ

ÕE
S

DE
NO

MI
NA

ÇÃ
O

DE
 V

IA
S

PÚ
BL

IC
AS

 N
O

BA
IR

RO
 V

ÁR
ZE

A
DA

 O
NÇ

A

SE
CR

ET
AR

IA
 M

UN
IC

IP
AL

 D
E

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA

SE
M

ES
CA

LA

GU
ST

AV
O

0101
FE

VE
RE

IR
O/

20
26

EN
DE

RE
ÇO

:
ZO

NA
 D

E
EX

PA
NS

ÃO
 V

ÁR
ZE

A
DA

 O
NÇ

A,
 M

UR
IB

EC
A

- S
ER

GI
PE

Li
m

ite
s

da
s

qu
ad

ra
s

e
do

s
lo

te
s

Pa
ss

ei
o

R
ua

 A
lm

ira
nt

e
Ba

rro
so

QD QD

EN
Gº

 LE
AN

DR
O

DE
 A

SS
IS

CR
EA

/S
E

27
09

63
95

56

QG

Rua Castro Alves

Rua Tancredo Neves

Rua Ulysses Guimarães

Rua Ruy Barbosa

Rua Silvio Santos

Santos Dumont

Seixas Doria

R
ua

 T
ob

ia
s

Ba
rre

to

G
um

er
ci

nd
o

Be
ss

a

Rua Gilson Rocha

EN
Gº

 LE
AN

DR
O

DE
 A

SS
IS

CR
EA

/S
E

27
09

63
95

56

Rua Castro Alves

Rua Tancredo Neves

Rua Ulysses Guimarães

Rua Silvio Santos

Santos Dumont

Jo
sé

 R
en

ils
on

 F
ei

to
sa

 d
os

 S
an

to
s

Em
er

so
n

Le
m

os
 d

os
 S

an
to

s

	Sheets and Views
	Model